
Uchwała Nr 123/2018

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 9 października 2018 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Rady Gminy Michów 

Na podstawie art. 91 ust. 1 w związku z art. 86  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym  (Dz.  U.  z  2018  r.,  poz.  994  z  późn.  zm)  oraz  art.  18  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia

7 października  1992 r.  o  regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.  U.  z  2016 r.,  poz.  561)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza się nieważność uchwały Nr XLIII/233/2018 Rady Gminy Michów z dnia 6 września 2018

roku  w sprawie  procedury  uchwalania  budżetu  gminy  Michów  oraz  rodzaju  i  szczegółowości

materiałów  informacyjnych  towarzyszących  projektowi  budżetu,  z  powodu  naruszenia  art.  234

pkt 1 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077

z późn. zm.).

U Z A S A D N I E N IE 

Uchwała Rady Gminy Michów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby

Obrachunkowej  w Lublinie  12  września  2018  roku.  W wyniku  jej  zbadania  w trybie  nadzoru

Kolegium podjęlo  uchwałę  Nr  122/2018  z  dnia  25  września  2018  roku  w sprawie  wszczęcia

postępowania  nadzorczego  wobec  tej  uchwały  uznając,  że  została  ona  podjęta  z  istotnym

naruszeniem prawa.

Postanowienia  uchwały  Rady  Gminy  Michów  dotyczą  wyłącznie  określenia  terminów

obowiązujące  w  toku  prac  nad  projektem  uchwały  budżetowej,  natomiast  brak  jest  ustalenia

szczegółowości  projektu  budżetu  oraz  wymagań  dotyczących  uzasadnienia  i  materiałów

informacyjnych, które zgodnie z art. 234 pkt 1 i 3 ustawy o finansach publicznych powinny znaleźć

się w tej uchwale. Rada nie wypełniła więc delegacji ustawowej.

Ustalenie szczegółowości planu dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów budżetu

zobowiązuje organ wykonawczy do jej zachowania  nie tylko przy sporządzaniu projektu budżetu,

ale  również  projektów zmian uchwały  budżetowej  w trakcie  roku.  Natomiast  określenie  formy

i treści uzasadnienia oraz rodzaju i szczegółowości materiałów informacyjnych umożliwia radzie

gminy uzyskiwanie informacji, które sama uzna za istotne  w procesie tworzenia budżetu. 

Rada Gminy Michów nie zweryfikowała – we własnym zakresie – wskazanego naruszenia

prawa, wobec powyższego Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie, podtrzymując

swoje stanowisko zawarte we wszczęciu postępowania, orzekło jak w sentencji uchwały.



Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Gminy  Michów  prawo  wniesienia  skargi  –  za

pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego

w  Lublinie, w terminie 30 dni od dnia jej doręczenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Michów,

2. Wójt Gminy Michów.


	U Z A S A D N I E N IE

